ead eas pascant; et velint ex illis suos luera conquirere, sicut amatores pecuniæ; vel eis dominari, sicut elati; vel gloriari de honoribus quos ab eis sumant, sicut superbi, » etc. Vid. in hæc verba serm. 146, 147.

(1383) Ambros. in Apolog. Dav. c. 9: « Nonnulli ideo trinam interrogationem dilectionis factam esse dixerunt, quia trina fuerat negatio; ut trinæ lapsum negationis professio charitatis toties repetita deleat. » Isidorus Pelusiot. lib. 1, epist. 103: « Triplex Domini ad Petrum de charitate interrogatio a Domini ignoratione proficisci minime existimanda est, ne ita quidem decipiantur; verum triplicem negationem triplici assensione bonus medicus depulit. » Nota sunt Augustin. quoque verba tract. 123: « Redditur negationi trinæ trina confessio, ne minus amori lingua serviat quam timori, et plus vocis eliciuisse videatur mors imminens quam vita præsens. »

lexirit apertissime demonstravit. Unde et A  
r :

*Et cum hoc dixisset dicit ei: Sequere me.* Si  
uit, diligis, sequere me, veni post me, imi-  
, ut sicut ego pro te, ita et tu moriaris pro  
autem audiens beatus Petrus, et mente, et  
cepit ire post Jesum. *Conversus autem vidit  
scipulum, quem diligebat Jesus, sequentem,  
recubuit in caena super pectus ejus, et dixit:  
, quis est qui tradet te?* Pluribus in locis  
apostolus de seipso loquens ait: *Hic est  
lusille, quem diligebat Jesus*; quasi vel solum  
vel præ cæteris ipsum unum dilexisset. Chri-  
stem, si aliquem plus diligebat, eum utique  
igebat, qui cæteris melior erat. Quod autem  
liligeret, ipse ostendens, ait: « Sicut dilexit B  
r, et ego dilexi vos (*Joan. xv, 9*). » Perfecte  
ligebat omnes. Non ergo plus diligebat Joan-  
nia perfecta dilectione nulla dilecto major  
l dicis: Ille melior est, qui plus diligitur a  
. Et ego dico quia ille melior est, qui plus  
dominum. Non facile igitur patet quis melior  
Petrus, an Joannes? Quod enim Petrus plus  
Dominum, ostendite tiam ipse Domini, dum  
imon *Joannis, diligis me plus his?* Quod vero  
plus diligitur a Domino, ipse manifestat  
: *Hic est discipulus, quem diligebat Jesus.*

o, quia ad litteram non procedit, significa-  
videamus. Quid enim per Petrum, nisi vita  
Quid per Joannem, nisi vita contemplativa  
tur? (1384) Iste enim et uxorem, et prolem C  
Ille semper in virginitate perseveravit. Istum  
rem, illum ad quietem Dominus invitat. Isti  
*sequere me.* De illo dicit: *Sic eum volo ma-  
nec veniam, quid ad te?* Fatigatur enim sem-  
transit vita activa: manet vero, et quiescit  
plativa. Unde in Canticis canticorum dicitur:  
o vos, filiae Jerusalem, per capreas, cervosque  
um, ut non suscitatis neque evigilare faciatis  
n, donec ipsa velit (*Cant. xi, 7*). » Nota modo.  
sa quoque vita *dilecta* dicatur, quæ per hunc  
n significatur. Ipse quoque Joannes hoc in loco  
ontemplativam se significare ostendit, dum se

) Alia est Augustini explicatio tract. ult. in  
Hæc igitur Ecclesia, quam significabat Petrus,  
u degit in malis, amando et sequendo Christum D  
r a malis... Est autem alia vita immortalis,  
n est in malis. Ibi facie ad faciem videbimus  
c per speculum et in enigmate videtur, quan-  
tum in conspicienda veritate proficitur. Duas  
itas sibi divinitus prædicatas et commendatas  
cclesia; quarum est una in fide, altera in  
una in tempore peregrinationis, altera in  
ate mansionis; una in labore, altera in re-  
na in via, altera in patria; una in opere  
, altera in mercede contemplationis, » etc.  
Nota est explicatio S. Aug. l. all. n. 6:  
um sapio, quantum capio, quid est hoc?  
me sequere per imitationem perferendi  
alia mala, ille maneat, donec sempiterna  
dditurus bona. » Sed Petrus Damiani ser-  
ic *eum volo manere*, etc. Qui enim Petrum  
scum in crucis patibulo triumphare, ipse

supra 295 pectus Jesu recubuisse dicit. Illi enim  
recumbunt supra pectus Jesu, qui sapientiæ et  
scientiæ operam dant, et qui lectioni vacant, et  
contemplationi. Si ergo Petrus significat vitam  
activam, Joannes autem contemplativam, plus uti-  
que diligit Dominus, Joannem, quam Petrum, id  
est illam vitam quæ significatur per Joannem, quam  
illam quæ significatur per Petrum, quamvis æqua-  
liter diligit Joannem et Petrum. *Hunc ergo cum  
vidisset Petrus, dicit Jesu: Domine, hic autem  
quid?* De me, inquit, jam scio. Certus sum de morte  
mea. Nuntiasti mihi passionem meam. Volo etiam  
scire, qua morte te clarificet iste frater. et con-  
servus, et socius meus. *Dicit ei Jesus: Sic eum volo  
manere donec veniam. Quid ad te? Tu me sequere.*  
Tu, inquit, me sequere. Tu, sicut ego, crucem as-  
cende. Tu eandem, quam ego, mortem patere.  
Hunc autem sic volo manere. Non cruce, non per-  
secutoris gladio, non aliqua violentia volo eum  
vitam finire; sed in pace et quiete diem ultimum  
terminare (1385). Veniam ad eum, et quando mihi  
placuerit, vocabo eum. Nemine cogente, sed ipso  
volente, et me vocante, de pace in pacem, de  
quiete in quietem transferam eum. Legitur enim  
(1386) quod beatus Joannes, longo jam senio con-  
fectus, cum in pace et quiete Ecclesiam regeret  
apud Ephesum, populum ad se convocans, post  
longam allocutionem, et missarum celebrationem,  
in locum juxta altare defossum descendit, et ita  
quasi somno quodam levi atque suavi ad Deum  
transivit. Quid est igitur: *Sic eum volo manere?*  
Quid est *sic*? Sic, inquit, ut a nemine occidatur,  
sed me vocante, suaviter et jucunde de hac vita in  
aliam transferatur. *Exiit ergo sermo iste inter fra-  
tres, quod discipulus ille non moritur. Et non dixit  
Jesus: Non moritur, sed: Sic eum volo manere, do-  
nec veniam. Quid ad te?* Non bene ergo discipuli  
intellexerant id quod Dominus de Joanne dixerat,  
*sic eum volo manere, donec veniam.* Non enim his  
verbis Jesu significatur, quod Joannes non moria-  
tur. Si enim hoc his verbis significaretur, nequa-  
quam Joannes dixisset: *Et non dixit Jesus: Non  
moritur, sed: Sic eum volo manere, donec veniam.*